

г. Астана

пр. Коткарбаева 64



Протокол по закупке способом запроса ценовых предложений

*N 14 от 09.04.19г*

в связи с имеющейся необходимостью, на основании заявки на лекарственные средства, профилактические, дезинфицирующие препараты, изделия медицинского назначения, на основании Постановления Правительства РК №1729 от 30.10.2009 г

**Закуп лекарственных средств и изделий медицинского назначения**

№	Наименование (МНП)	Краткая характеристика (описание) товаров	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, тенге	Сумма, выделенная для закупки, тенге	ТОО "Тарим-НИП"	ТОО "Ариш"	ТОО "Морсар и К"	ИП Молдагулов	ИП Бегуламид	ТОО "ОСТ-ФАРМ"	ТОО "Кристалл АСТ"	ТОО "Салак"	ТОО "Формат КС"	ТОО "Амур и Л"	ТОО "Эльвис"	ТОО "АКА ФАРМАК.С"	ТОО "БНОВО"
1	Амоксициллин+Клавулановая кислота	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 228,5мг/5мл	фл	45	738,00	33 210,00													
2	Амброкол	раствор 7,5мг/40мл для приема внутрь	флак	50	363,05	18 152,50													
3	Амброкол	раствор для приема внутрь и ингаляций 7,5 мг/мл во флаконе 100 мл	флак	40	544,57	21 782,80													
4	Аммиак	раствор для наружного применения 10%-10,0	фл	30	26,97	809,10													
5	Атропин	раствор для инъекций 1 мг/мл	ампула	6 000	14,45	86 700,00													
6	Артивизин гидрохлорид+ эпинефрина гидрохлорид 4%	раствор для полосканий инъекций в стоматологии 4%, картридж 1,7мл, №50	уп	100	11500,00	1 150 000,00													
7	Азеластин	порошок для приготовления раствора для приема внутрь 200 мг по 3 г	пкг	20	34,68	693,60													
8	Ацикловир	мазь глазная 3% 4,5 г	тюбик	42	2253,94	94 665,48													
9	Ацикловир	порошок для приготовления раствора для инфузий 250 мг	фл	200	780,83	156 166,00													
10	Гидрокортизон	мазь для наружного применения 1% 10г	уп	40	135,39	5 415,60													
11	Дексаметазон	капли глазные 0,1% 10 мл	фл	50	134,14	6 707,00													
12	Дексаметазон	мазь офтальмологическая по 3,5 г	фл	30	667,29	20 018,70													
13	Дексаметазон и Тобрамицин	мазь офтальмологическая по 3,5 г	уп	20	934,20	18 684,00													
14	Дексаметазон и Тобрамицин	капли глазные, суспензия по 5 мл	фл	50	188,90	9 445,00													
15	Дексаметазон	гель глазной 5% 10г	тюбик	40	2198,16	87 926,40													
16	Декстрин	порошок 100 гр	уп	20	250,00	5 000,00													
17	Декстун	раствор для инфузий 10% 200 мл	фл	700	354,02	247 814,00													
18	Дипиридамол	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 25 мг	табл	1 500	13,46	20 190,00													
19	Диклофенк	капли глазные 1 мг/мл 5 мл	фл	40	147,36	5 894,40													
20	Жирония эмульсия	эмульсия для внутривенных инфузий 10% 500 мл сыворотка противосcorpionic "Липидная очищенная концентрированная жидкая раствор для внутримышечного и подкожного введения в ампулах в комплекте с сывороткой лошадиной очищенной резедевой 1:100 3000МЕ (1 доза)	фл	80	1585,06	126 804,80													
21	Иммунные сыворотки	сыворотка против ядов змей гюрзы,фы,кобры моновалентных и поливалентных доподлинных очищенных концентрированных жидких. В картонную коробку должна быть вложена 1 ампула с сывороткой и инструкцией по применению.	амп	10	700,00	7 000,00													
22	Иммунные сыворотки	Сыворотка против ядов каракурта лошадиная очищенная концентрированная жидкая. В картонную коробку должна быть вложена 1 ампула с сывороткой и инструкцией по применению. В ампулах по одной лечебной дозе.	амп	2	20000,00	40 000,00													
23	Иммунные сыворотки	Сыворотка противогангренозная поливалентная лошадиная очищенная концентрированная жидкая	уп	2	42000,00	84 000,00													
24	Иммуноглобулин человека нормальный [IgG + IgA + IgM]	раствор для внутривенного введения 50 мг/мл- 50 мл	фл	10	81633,50	816 335,00													
25	Иод	Иод раствор спиртовой во флаконе 5% 20 мл	фл	38	70,35	2 673,30													
26	Иод, калий йодид, глицерин, вода	Лекарственный раствор 25 мл	пкг	7	77,00	539,00													
27	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10%, 10 мл	ампула	4 570	43,63	199 389,10													
28	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10%, 5 мл	амп	1 590	40,00	63 600,00													
29	Кальция глюконат	таблетки 500мг	табл	4 650	1,18	5 487,00													

1

31	Ксизометазолин	капли назальные 0,1% по 10 мл	фл	50	225,65	11 282,50													
32	Левотироксим	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 500 мг	табл	2 300	203,00	466 900,00													
33	Левотироксим	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 250 мг	табл	200	83,90	16 780,00													
34	Линкозид	раствор для инфузий 2мл/мл 300мл	фл	20	4901,96	98 039,20													
35	Линкомицин	раствор для инъекций 30 % 1.0	амп	3 620	23,42	84 780,40													
36	Мелниакан 3% 1,7 мл	раствор для подслизистых инъекций в стоматологии 3%, картридж 1,7мл, №50	уп	100	11 500,00	1 150 000,00													
37	Налоксон	раствор для инъекций 0,4мл/мл	амп	20	4800,00	96 000,00													
38	Натрий уксуснокислый, натрия хлорид	раствор для инфузий 200мл (Дисоль)	фл	400	119,11	47 644,00													
39	Натрий оксидат	раствор для инъекций 200мл/мл 10мл	амп	2 000	137,52	275 040,00													
40	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 100 мл	фл	21 000	95,00	1 995 000,00												87,80	
41	Натрия хлорид+ калия хлорид+ натрия уксуснокислый	раствор для инфузий 200мл (Адекол)	флак	700	116,84	81 788,00													
42	Натрия хлорид, калия хлорид, натрия гидроксид	раствор для инфузий по 200 мл (Стрисоль)	фл	670	211,12	141 450,40													
43	Оксиметазолин	капли назальные 0,05% по 10 мл	фл	420	156,35	65 667,00													
44	Парацетамол	суппозитории ректальная, 80мг	шт	50	22,27	1 113,50													
45	Парацетамол	суппозитории ректальная, 100мг	шт	1 000	14,03	14 030,00													
46	Парафин	вещество бесцвет с молекулярной массой 300—450, в расплавленном состоянии обладает малой вязкостью.	кг	40	1700,00	68 000,00													
47	Парацетамол	таблетка, 500мг	табл	890	2,10	1 869,00													
48	Парацетамол	таблетка 200мг	табл	1 500	1,23	1 845,00													
49	Пирител	таблетки 250мг	табл	130	107,71	14 022,30													
50	Перекись водорода	3%-100 мл раствор	фл	1 000	80,00	80 000,00													
51	Перметрин	раствор для наружного применения 0,5% 60мл	флаккон	135	833,39	112 507,65													
52	Полиглокин для лабораторных целей	Полиглокин 33% 10 мл для лабораторных целей	флаккон	4	2000,00	8 000,00													
53	Спирт этиловый	р-р 70% 50мл	фл	5 000	56,42	282 100,00													
54	Сальбутамол	раствор для ингаляций 5 мг/мл, 20 мл	фл	130	307,23	39 939,90													
55	Тиммин гидросульфид	раствор для инъекций 5%, 1мл	ампула	5 700	10,98	62 586,00													
56	Тобрамицин	капли глазные 0,3% по 5 мл	флак	50	652,42	32 621,00													
57	Тримидол 50мг/мл	раствор для инъекций 5% 2мл	амп	1 500	77,60	116 400,00													
58	Тригексифенидил	таблетки 2мг	табл	50	4,45	222,50													
59	Тропикамид	0,5%10мл глазные капли	фл	78	433,93	33 846,54													
60	Тропикамид	1 %10мл глазные капли	фл	8	761,96	6 095,68													
61	Фактор свертывания крови II. Фактор свертывания крови IX, Фактор свертывания крови VII, Фактор свертывания X, Протенин С, Протенин S	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций для внутривенного введения, 500 ME	амп	5	101630,00	508 150,00													
62	Фолиевая кислота	таблетка, 1 мг	таблетка	180	1,90	342,00													
63	Фенилэфрин	капли глазные 2,5% 5мл	фл	10	1113,46	11 134,60													
64	Фуроземид	таблетки 40мг	шт	1 500	1,07	1 605,00													
65	Хлорамфеникол	капли глазные 0,5% 10,0 мл	фл	150	144,91	21 736,50													
66	Хлорамфеникол+ Метилурацил	мазь 40г	уп	5	200,00	1 000,00													
67	Цифлоксацин	капли ушные 3 мг/мл 10 мл	фл	100	369,91	36 991,00													
68	Эвдларил	таблетка, 2,5 мг	табл	700	4,01	2 807,00													
69	Лейкопластырь тканевый медицинский	2,5см*500см Универсальный прочный гипоаллергенный тканевый лейкопластырь. Высокой степени адгезии. Используется для фиксации повязок на суставах, подвижных и округлых частях тела; для закрепления катетеров, трубок и других медицинских устройств.	шт	9 000	210,00	1 890 000,00		183,75		189,00	198,00		179,50	168,00	172,00				
70	Лейкопластырь бумажный медицинский	2,5см*500см Универсальный прочный гипоаллергенный бумажный лейкопластырь. Высокой степени адгезии. Используется для фиксации повязок на суставах, подвижных и округлых частях тела; для закрепления катетеров, трубок и других медицинских устройств.	шт	4 000	154,00	616 000,00		97,94		146,00			97,50		183,50	105,00			
71	Лейкопластырь	2,5*7,2 см бактерицидный	шт	500	14,30	7 250,00													
72	Крафт бумага	Крафт бумага 100х106 см 5 кг упакована	кг	100	750,00	75 000,00										455,00			
73	Чехол для светодиодных шпуров №2	Чехол для светодиодных шпуров №2, полипропиленовые в уп. 2шт	шт	500	150,00	75 000,00													

2

74	Дренажная система для дренирования ран	Мини-система предназначена для дренирования раны с низким давлением. Гофрированная емкость объемом приблизительно 25мл. Простота дренажа воздуха и содержимого. Отсасывающий дренаж по Редону и игла из нержавеющей стали. Коннектор с цветной кодировкой.	шт	50	2 200,00	110 000,00												2 200,00
75	Рассасывающаяся гемостатическое средство	Рассасывающийся желатиновый порошковый гемостатик предназначен для остановки кровотечения при нейрохирургических операциях.	шт	200	1 050,00	210 000,00												1 050,00
76	Комплект стерильный операционный одноразовый для трепанации черепа	• Набор для трепанации черепа размер 290*240см пл.60 (вкл.м с отверстием 20х20 см с липким краем с усиленной зоной, мешком для сбора жидкости с отводом, 2-мя карманами для инструментов, с защитной, разрезаемой пленкой), • пелена 40х40см пл.60 с адгезивным краем – 4 шт., • чехол на стол с карманом 140х52 см пл.60 с вытягивающей зоной -1 шт., • чехол на стол без карманов 140х80см пл.60 с вытягивающей зоной – 1 шт., • пелена 70х50см бр/текс 2-х слойный – 2 шт., • лента операционная 50х5 см -2 шт. • Чаша 250мл-2 шт • Чаша 2500 мл-2шт	комплект	75	4 800,00	360 000,00									4 800,00			
77	Комплект стерильный операционный одноразовый для операций на спине	• Набор для операций на спине размер 290*240см пл.60 (вкл.м с отверстием 25х10 см с липким краем, с внешней пленкой с вытягивающей зоной 90х60 см с 2-мя карманами с 2-х сторон для инструментов с защитной разрезаемой пленкой), • пелена 70х70см бр/текс 2-х слойный – 2 шт., • пелена 70х80см пл.60 с адгезивным краем – 2 шт., • чехол на стол 140х52 см с карманом и вытягивающей зоной -1 шт., • Чехол на инструмент.стол 80*140 с вытягивающей зоной 70*80. • лента операционная 50х5 см – 1 шт • Чаша 250мл- 2шт • Чаша 2500 мл-2 шт	комплект	75	4 800,00	360 000,00									4 800,00			
78	Одноразовый чехол для микроскопа	Одноразовый чехол для микроскопа RENTERO mic. Cover zeiss d 6,5-132x380 cm HD, изготовлено из полиуретана высокой очистки. Материал не содержит латекса. Обложка снабжена фиксирующей лентой для надежного размещения. Комплектация с линзой HD высокого разрешения, встроенное антибликовое покрытие.	шт	50	9 500,00	475 000,00												
79	Матрица гемостатическая	Набор для приготовления стерильной текучей рассасывающейся гемостатической матрицы из свиного желатина, предназначенной для обеспечения гемостаза при кровотечениях на кровотокающую поверхность. Возможность применения при кровотечениях в трудно доступных местах. Срок рассасывания 4-6 недель. Комплект состоит из двух шприцов объемом 10 мл каждый (в одном из которых желатиновая гемостатическая матрица объемом 6 мл, второй предназначен для переноса жидкости и разведения желатина физиологическим раствором), емкости для физиологического раствора, двух конектичек (один конектичек может быть отрезан до нужной длины, другой - гибкий конектичек с навязной формой). Набор стерильный, для однократного использования. Форма поставки - одна	шт	10	86 840,00	868 400,00												86 500,00
80	Электрод игольчатый, одиночный, прямой	Электрод игольчатый (одиночный, прямой, игла 0,45х20мм, треугольный корпус, кабель 1,5м, разъем типа "touchproof", цветовая кодировка: зеленый, стерильный, одноразовый), 10 шт./уп.	упак	1	41 000,00	41 000,00									48 900,00			
81	Электрод игольчатый, парный, изгиб 90 градусов	Электрод игольчатый (парный, изгиб 90 градусов, изолированный корпус, игла 0,35х3х12мм, тонкий корпус, кабель 1,5м, разъем типа "touchproof", стерильный, одноразовый), 10 шт./уп.	упак	7	84 000,00	588 000,00									83 900,00			
82	Электрод стимуляционный, одноразовый, биполярный	Электрод стимуляционный, одноразовый (биполярный, микроиголки, прямой, длина контактов 3,0 мм, расстояние между контактами 2 мм, длина рабочей части 45 мм, общая длина 155 мм, кабель 3,0м, стерильный), 10 шт./уп.	упак	1	390 000,00	390 000,00									389 900,00			
83	Головодержатель по типу Филадельфия и Нельсон	Головодержатель по типу Филадельфия и Нельсон размерами 0, 1, 2. Материал - полипропилен. Благодаря специальным отверстиям происходит адекватная вентиляция ногтевых тканей. Ортез максимально удобен для людей, которым были выполнены трезектомия, благодаря специальному отверстию в передней части ортеза.	шт	20	14 000,00	280 000,00												700,00
84	Ватники нейрохирургические	Ватники нейрохирургические разных размеров, в упаковке по 10 ватников	упак	500	700,00	350 000,00												
85	Антимикробная разрезаемая пленка	Антимикробная сетка с водофором необходима для обеспечения операционного поля, для снижения риска инфицирования и послеоперационных осложнений. Размер разрезаемой зоны 34*35см	шт	200	2 000,00	400 000,00												285 200,00
86	Противопролежневый протектор вальк грудной	Противопролежневый протектор вальк грудной (1800 x 520 x 10mm) для операционной	шт	1	288 800	288 800,00												35 900,00
87	Противопролежневый протектор-полукруг	Противопролежневый протектор-полукруг под голову (малый) 140*134 для операционной	шт	1	37 000	37 000,00												156 200,00
88	Противопролежневый протектор - валик грудной 505*140*110	Противопролежневый протектор - валик грудной 505*140*110 для операционной	шт	2	160 500	321 000,00												43 700,00
89	Противопролежневый протектор - валик грудной 245*80*50	Противопролежневый протектор - валик грудной 245*80*50 для операционной	шт	2	45 000	90 000,00												24 150,00
90	Ремень для размещения пациента	Ремень для размещения пациента для конечностей 315 x 45 x 10mm для операционной	шт	1	24 300	24 300,00												105 400,00
91	Противопролежневый протектор для держателя ноги	Противопролежневый протектор для держателя ноги (пара) 370*205*25 для операционной	шт	1	108 600	108 600,00												91 300,00
92	Противопролежневые протекторы для пилот	Противопролежневые протекторы для пилот 180*100*70 для операционной	шт	1	93 600	93 600,00												75 200,00
93	Противопролежневый протектор под голову	Противопролежневый протектор под голову 260*250*50 для операционной	шт	1	77 400	77 400,00												58 500,00
94	Противопролежневый протектор-кольцо под голову	Противопролежневый протектор-кольцо под голову (большой)200*50 для операционной	шт	1	60 100	60 100,00												
ИТОГО:							17 560 869,45											

3

ГКП на ПХВ "Городская детская больница №62" акимата города Астана, г. Астана, пр. Кошкарбаева 64

Решила:

Закупить товар, указанный в следующих лотах:

Лот: 69 закупить в ТОО "Гелина" г. Петропавловск, ул. Мамонтова, 95, сумма договора составляет 1 440 000 (один миллион четыреста сорок тысяч) тенге.

Лот: 70 закупить в ТОО "Кристалл АСТ" г. Астана, пер. Шынтас, д.2/1, сумма договора составляет 390 000 (триста девяносто тысяч) тенге.

Лот: 40 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "У-КА ФАРМ Б.З." г. Астана, ул. Пушкина 166/5 сумма договора составляет 1 827 000 (один миллион восемьсот двадцать семь тысяч) тенге.

Лот: 72 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "Формат НС" г. Астана, пр. Сарыарка 31/2, ВП-24, сумма договора составляет 45 500 (сорок пять тысяч пятьсот) тенге.

Лот: 74, 75, 84 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "INNOVO" г. Алматы, ул. Докучаева, 12/1, сумма договора составляет 670 000 (шестьсот семьдесят тысяч) тенге.

Лот: 76, 77 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "Мерусар и К" г. Павлодар, ул. Чайковского д.5 сумма договора составляет 720 000 (семьсот двадцать тысяч) тенге.

Лот: 79 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "Амир и Д" г. Тараз, ул. Рыскулова, 32А сумма договора составляет 865 000 (восемьсот шестьдесят пять тысяч) тенге.

Лот: 80, 81, 82 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "Тарлан-ИНП" г. Астана, ул. Керей, Жанибек Хандар, 5, в.н.п.29 сумма договора составляет 1 018 100 (один миллион восемнадцать тысяч сто) тенге.

Лот: 86-94 принято решение осуществить закупку способом из одного источника и признать победителем ТОО "ОСТ-ФАРМ" г. Усть-Каменогорск, ул. Астана, 16А сумма договора составляет 1 075 350 (один миллион семьдесят пять тысяч триста пятьдесят) тенге.

Лот: 1-39, 41-68, 71, 73-75, 78, 83-85 признать несостоявшимися ввиду отсутствия ценовых предложений.

И.о. заместителя главного врача по ЛПР: \_\_\_\_\_

Заместитель главного врача по ФЭВ: \_\_\_\_\_

Руководитель отдела сестринского ухода: \_\_\_\_\_

Заведующая аптекой: \_\_\_\_\_

Начальник отдела государственных закупок: \_\_\_\_\_

Секретарь: \_\_\_\_\_

Абляева Г.Р.

Мамасева Р.Т.

Нуржаншова Ж.К.

Горчинова Л.И.

Жантурин Н.Б.

Сальникова Г.К.